
Уважаемые посетители спорткомплекса!

Приказом  Министерства  спорта  Российской  Федерации  ООО  "СК  Спартак"  включено  в
Перечень  физкультурно-оздоровительных  организаций,  осуществляющих  деятельность  в
области физической культуры и спорта в качестве основного вида деятельности на 2024-25
годы. 

Таким образом,  официально трудоустроенные посетители (то есть те лица,  с  которыми
заключены  трудовые  договора  и  работодатель  производит  удержание  и  перечисление  в
бюджет  НДФЛ  с  сумм  выплачиваемой  заработной  платы),  а  также  индивидуальные
предприниматели,  применяющие  общую  систему  налогообложения  (уплачивающие
НДФЛ в размере 13% с сумм, получаемых от предпринимательской деятельности доходов)
имеют  право  при  приобретении  физкультурнооздоровительных  услуг  в  спорткомплексе
"Спартак"  для  себя  либо  своих  несовершеннолетних  детей,  обратиться  в  налоговую
инспекцию с просьбой возместить НДФЛ. 

Получить  вычет  можно  на  сумму  любых  оказанных  спорткомплексом  физкультурно-
оздоровительных услуг (как на стоимость абонемента,  так и на стоимость дополнительно
приобретаемых  персональных  и  групповых  тренировок).  Вычет  можно  получить  как  на
сумму  оплаты  физкультурно-оздоровительных  услуг,  приобретенных  для  себя,  так  и  для
своих несовершеннолетних детей (до достижения ими 18 лет). 

С 1 января 2025 года сведения о фактических расходах налогоплательщика на физкультурно-
оздоровительные услуги за 2024 год будут представляться в налоговые органы напрямую
физкультурно-спортивной организацией ООО "Спортивный комплекс "Спартак". 

ДЛЯ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ ДАННЫХ   
о фактических расходах налогоплательщика на физкультурно-оздоровительные услуги 
необходимо:

1. Скачать и заполнить форму заявления https://disk.yandex.ru/i/e_WKZBIXxhwXmQ 
Если вы приобретали физкультурно-оздоровительные услуги для себя и несовершеннолетних
детей, то заявление заполнятся отдельно на каждого члена семьи. 
При  заполнении  заявления  в  рукописном  виде  пишите  разборчиво,  печатными  буквами.
Убедитесь  в  корректности  данных,  указанных  в  заявлении.  ООО  "Спортивный  комплекс
"Спартак"  не  несет  ответственность  за  недостоверность  данных посетителя,  указанных в
заявлении. 

2.  Заполненное  заявление  направить  на  почту  info@sk-spartak.ru или  предоставить  на
рецепцию спорткомплекса.  ООО "Спортивный комплекс "Спартак"  направит в  налоговый
орган данные о фактических расходах посетителя на физкультурно-оздоровительные услуги
за 2024 год. Информация о поступивших расходах будет размещена налоговым органом в
личном кабинете налогоплательщика.

Срок отправки данных о фактических расходах налогоплательщика на физкультурно-
оздоровительные услуги в налоговый орган со стороны ООО СК "Спартак" - 10 рабочих 
дней.

Срок   выдачи справки в бумажном виде   - 10 рабочих дней.



Как получить вычет в налоговом органе?
По окончании календарного года, в котором были произведены расходы на физкультурно-
оздоровительные услуги, социальный вычет может быть предоставлен налоговой инспекцией
по месту вашего жительства.

Для этого налогоплательщику необходимо:

ШАГ 1
Заполнить налоговую декларацию (по форме 3-НДФЛ)

Для  ее  заполнения  до  25  февраля  может  понадобиться  справка  о  полученных доходах  и
удержанных  суммах  налога  за  соответствующий  год,  которую  можно  получить  у
работодателя.

После 25 февраля данные о доходах и суммах удержанного НДФЛ, полученные от налоговых
агентов, будут отображаться в интернет-сервисе «Личный кабинет налогоплательщика для
физических лиц.

Наиболее удобный способ заполнения налоговой декларации и представления ее в налоговый
орган  –  в  режиме  онлайн  посредством  интернет-сервиса  «Личный  кабинет
налогоплательщика для физических лиц».

ШАГ 2
Подготовить  комплект  документов,  подтверждающих  право  на  получение  социального
вычета по расходам на физкультурно-оздоровительные услуги

В том числе, справки об оплате физкультурно-оздоровительных услуг - начиная с расходов с
01.01.2024 года.

ШАГ 3
Представить заполненную налоговую декларацию и подтверждающие документы (справки) в
налоговый орган по месту жительства

*В случае, если в представленной налоговой декларации исчислена сумма налога к возврату
из  бюджета,  вместе  с  налоговой  декларацией  можно  подать  в  налоговый  орган
соответствующее заявление для возврата.

Сумма  излишне  уплаченного  налога  подлежит  зачету/  возврату  в  порядке  и  сроки,
установленные ст. 78-79 Налогового кодекса.

https://www.nalog.gov.ru/rn77/taxation/taxes/ndfl/form_ndfl/
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